§. 7. Ceterum pauperum Clericorum & aliarum personarum Ecclesiasticarum, ac Typographorum, & Bibliopolarum, quorum indemitatis ex benignitate Apost. rationem habentes, eisdem Breviaria hætenus impressa penes se habentibus, ut & ea retinere, & illis uti, eaque vendere respectivè possint, similiter permittimus & indulgemus.

§. 8. Non obstant. licentiis, indultis & privilegiis quibuscumque Typographis hætenus per nos, seu Romanos Pontifices prædecessores nostros, Breviarium prædictum Pii V. imprimendi concessis, quæ per præsentem expressè revocamus, & revocata esse volumus, necnon constitut. & ordinat. Apostolicis generalibus & specialibus in contrarium præmissorum quomodocumque concessis, confirmatis & approbatis, quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica & expressa mentio habenda esset, tenores hujusmodi præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus autem ut præsentium nostrarum licentiarum exemplaribus, etiam in ipsis Breviariis impressis, vel manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem profus fides habeatur, quæ ipsis præ-

Hic idem...

Hic in cõ...

Contrariis...

transumptis...

XXXVI.

A. D. 1602.

grandi va...

Hic idem...

Hic idem...

Hic idem...

et Roma in...

illud non al...

Typographis...

Licentiæ...

Usum verò...

Causulas...

Transumptis...

sentibus haberetur, si forent exhibitæ, vñ ostensæ.  
Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die 10. Maii 1602. Pont. nostri anno 11.

**LXXXVII. Declaratio quod non liceat per literas, seu internuntium Confessario absenti peccata Sacramentaliter confiteri, & ab eodem absente absolutionem obtinere. Et prohibitio hanc propositionem docendi, defendendi, &c.**

**Votum perceptio.** Sanctissimus D.N.D. Clemens Papa VIII. &c. Auditis votis Patrum Theologorum, & re cum Illustris. & Reverendis. Dominis Cardin. contra hæreticam pravitatem generalibus Inquisitoribus, maturè ac diligenter considerata.

**Declaratio de qua in rubrica.** §. 1. Hanc propositionem, scilicet licere per literas, seu internuntium Confessario absenti peccata Sacramentaliter confiteri, & ab eodem absente absolutionem obtinere, ad minus uti falsam, temerariam & scandalosam damnavit ac prohibuit.

**Prohibitio de qua ibid.** §. 2. Præcepitque ne deinceps ista propositio publicis, privativè lectionibus, concionibus & congressibus doceatur, neve unquam tanquam aliquo casu probabilis defendatur, imprimatur, aut ad praxim quovis modo deducatur, quod si quis illam docuerit, defenderit, imprimi fecerit, aut de ea etiam disputativè tractaverit (nisi forsitan impugnando) vel ad praxim directè, seu indirectè deduxerit, præter excommunicationem lætæ sententiæ, quam ipso facto incurrat, & à qua non possit (præterquam in articulo mortis) ab alio quacumque etiam dignitate fulgente, etiam S.R.E. Majori Pœnitentiario, nisi à pro tempore existenti Romano Pontifice absolvi, aliis etiam pœnis arbitrio infligendis subiaceat.

**Decreta An. Pont. 11. die 20. Julii.** In Generali Congregatione Sanctæ Romanæ & universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostol. in Monte Quirinali, die 20. mensis Julii 1602.

**Publicatio.** Quintilianus Adrianus Nor. Anno à Nativitate Domini 1602. indit. 15. die vero 19. mensis Julii, Pont. Sanctis. in Christo Patri, & D. N. D. Clem. divina Providentia Papa VIII. anno 11. supradictæ literæ Apostol. affixæ & publicatæ fuerunt in valvis Basilicæ Principis Apost. de Vrbe, Cancell. Apost. & aciei Campi Flore, ut moris est, per nos Catherinum Menandi Apost. Curf. Gaspar de Bonis Pedibus Mag. Curf.

**LXXXVIII. Ampliatio Const. Greg. XIII. circa deposita apud Montem Pietatis de Vrbe faciendâ. Et jurisdictionis concessio illius Protectori & Judici in causis ipsius Montis interesse concernen.**

Montes Pietatis nihil ultra id quod pro Ministrorum expensis, & indemnitate necessarium est recipientes, licitos esse declaravit Leo X. sup. in sua const. 11. Inter. lib. 1. Et jus visitandi hujusmodi Montes, sicuti alia pia loca, spectare ad Ordinarios, declaravit Conc. Trid. in sess. 22. cap. 8.

**Edita A. D. 1602.** CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

**Exordium.** Quæ ad pietatis & charitatis opera, præsertim in Alma Vrbe nostra exercenda, pauperumque & miserabilium personarum necessitates sublevandas piè & providè instituta & ordinata sunt, ut firmiter subsistant & inviolabiliter observentur, libenter confirmamus & ampliamus.

**Gregor. XIII. deposita supra summa sent. 5. penes Montem pietatis deponi iussit, ut sup. in eius const. 94. Inter. lib. 2.** §. 1. Cum itaque, sicut accepimus, dudum felic. record. Greg. XIII. prædec. noster, omnibus & singulis Rom. Curie Judicibus, tam Ecclesiasticis, quam secularibus, etiam S.R.E. Card. & causarum Palatii Apostolici Auditoribus, Motu ejus proprio præcepit & mandaverit atque statuerit, ut in quibuscumque causis, &c.

**Hic modo Pont. confirmat d. const. Gregor. XIII. & auctoritate Pont.** Omititur tenor hujus narrativæ, quia eam habes sup. fol. §. 2. Verum quia, sicut etiam accepimus, super præmissis aliquæ ortæ fuerunt controversiæ, & propterea omnem desuper dubitandi materiam de medio tollere, eaque innovare, ac in aliquibus declarare, & etiam ampliare volentes, ac literarum prædictarum, necnon privilegiorum, facultatum, concessionum, gratiarum & indulto-

rum quorumcumque eidem Monti, illiusque Archiconfraternitati, ac dilectis filiis illorum Protectori, Provisoribus, Officialibus, Archiconfratribus & Ministris quomodolibet concessorum tenores, etiam veriores præsentibus pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, deque Apost. potestatis plenitudine, literas prædictas, ac omnia & singula in eis contenta, ac inde sequuta & sequenda quæcumque, ac alia privilegia, indulta, immunitates, exemptiones, facultates & gratias Monti, illiusque Archiconfraternitati, ac dilectis filiis illorum Protectori, Provisoribus, Officialibus, Archiconfratribus, & Ministris per prædictum Gregorium, ac præmem. Paulum III. Julium etiam III. ac Paulum IV. & Sixtum V. & quoscumque alios Rom. Pont. prædecess. nostros, ac nos, Sedemque Apost. sub quibuscumque tenoribus, & formis quomodolibet concessa, ac inde sequuta & sequenda quæcumque Apost. auctoritate tenore præsentium perpetuè approbamus & confirmamus, eisque perpetuè & inviolabilis Apost. firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris quam facti & solemnitatum de jure, usu & consuetudine requisitarum, vel aliàs quomodolibet necessariorum, & quovis alios, etiam quantumvis substantiales defectus, si qui in eisdem, seu in eorum aliquo intervenerint, supplemus, eaque omnia & singula innovamus, & quatenus opus sit, Monti & Archiconfratern. ac Protectori, Provisoribus, Officialibus, Archiconfratribus & Ministris prædictis, & eorum singulis, auctoritate & tenore prædictis, etiam perpetuè de novo concedimus.